Zira her ikisi de değirmen mazmunu
üzerine kurulmuştur. Bu benzerlik Sabâyî’nin gazelinin inkıraz beytinin geçtiği Farsça gazele söylenmiş bir
nazire olabileceği düşüncesini kuvvetlendirmektedir.

Farsça kaynaklar içerisinde inkıraz beytinin geçtiği en eski ve önemli kaynak Bahâeddin el-Âmilî’nin (öl.
1031/1622) kaleme aldığı el-Keşkûl adlı eseridir. Bu eserde inkıraz beytinin kime ait olduğu belirtilmemiştir,
fakat bu beytin öncesinde bir beyte daha yer verilmiştir (Şeyh Bahâî, 1389, s. 592):

خهه ا شهه گهه دو دو ن دثهه از چرهه تهه

چ ح ع ه یهب چه ا د شه شه ن ن ه د

ار اسهههب لعههه یههه زنههه مههه نویههه جغههه

XVI. yüzyıl şairlerinden Zâtî’nin (öl. 954/1547) “Ey üstat/efendi, sarayının her ne kadar sırma ile dokunmuş
perdesi varsa da en sonunda örümcek ona perdedar olsa gerektir/olacaktır.” şeklinde nesre çevrilebilecek beytinde
“kasr, ankebût, perde-dâr” kelimeleri ile kurulan mana doğrudan inkıraz beytini çağrıştırmaktadır:

Kasruñuñ ey hâce gerçi perde-i zer-befti var
Âhir aña ‘ankebût olsa gerekdür perdedâr (Tarlan, 1967, s. 145)
Yine XVI. yüzyıl şairlerinden Yetîmî’nin (öl. 960/1552) bir kıt‘asında “Kisrâ’nın sarayı yapılıp tamamlandığı

zaman örümcek hemen perdedar oldu (…)” söyleyişinde inkıraz beytinin edası hissedilir:
Tâk-ı Kisrâ yapıldı ki_oldı tamâm
Perdedâr oldı ‘ankebût hemân
Ba‘de fi’l-hâl irişdi vü oldı
Kapusın yapup açmağa der-bân (Piroğlu, 1996, s. 332)
Bir başka XVI.

Örümcek perdedar olarak anılırken baykuşa
bekçilik isnat edilmiştir:

‘İbret al iy gâfil andan ki_anca devlet-hânenüñ
Pâs-bânı bûm olubdur perdedârı ‘ankebût (Üst, 2018, s. 613)
XIX. yüzyıl şairlerinden olan ve daha çok tercümeleriyle dikkat çeken Abdünnâfi İffet Efendi’nin (öl.

1308/1891) kaside nazım şekliyle yazılmış bir mersiyesinde de inkıraz beytinin hemen hemen aynı sözlerle
Türkçe söylenmiş hâli denilebilecek bir beyte tesadüf edilir:

Nevbet-zen oldu hâne-i Efrâsiyâba bûm
Kisrâya âhir oldu ‘anâkib de perde-dâr (Gündüz, 2018, s. 234)
Yine XIX. yüzyıl şairlerinden Kerküklü Tabîboğlu’nun (öl.